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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

تولد پالایشگاهی جدید در مجاورت پالایشگاه آبادان
مدیرپژوهش و فناوری شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
گفت: طرح تثبیت و توسعه پالایشگاه آبادان به مثابه یک پالایشگاه جدید است 
که در کنار پالایشگاه قدیم آبادان قرار می گیرد. به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد 
رضایی درباره طرح توسعه و تثبیت پالایشــگاه آبادان تصریح کرد: باتوجه به 
طرح تثبیت و توسعه پالایشــگاه آبادان می توان گفت پالایشگاه جدید در کنار 
پالایشــگاه آبادان قرار می گیرد و پالایشگاه قدیم نوسازی می شود.  وی افزود: 
اگر محدودیت های کرونا وجود نداشــت، این طرح بایــد در ایام پیش رو به 
بهره برداری می رسید.مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی تاکید کرد: باتوجه به طرح تثبیت و توسعه پالایشگاه آبادان می توان گفت 
یک پالایشگاه جدید در کنار پالایشــگاه آبادان قرار می گیرد، با این ویژگی که 

تمامی واحدهای فرآیندی را در اختیار دارد.

700 کیلومتر خط لوله و ۲00 مگاوات تأسیسات فشار 
گاز تکمیل می شود

مدیرعامل شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران از تکمیل پروژه ۷۰۰ کیلیومتر 
خط لوله و ۲۰۰ مگاوات تأسیســات فشــار گاز تا پایان امســال خبر داد.به 
گزارش اقتصاد ســرآمد، بهرام صلواتــی در آیین بهره بــرداری از پروژه های 
گازرسانی در گزارشی به حسن روحانی، رئیس جمهوری گفت: ایستگاه های 
توربوکپرسورهای تکمیلی تأسیسات بیدبلند، فراشــبند، حسینیه و صفاشهر 
به طور رسمی گشایش می یابند.وی ادامه داد: افزون بر این پروژه ها، ۱۳۲ کیلومتر 
خط انتقال گاز، پنج پروژه مخابراتی، هزار و ۷۷۵ کیلومتر فیبر نوری، هفت پروژه 
ابنیه و تأسیسات زیربنایی و دو ایســتگاه کنترل فشار به تازگی در شرکت ملی 
گاز ایران بهره برداری شدند که پیش بینی می شود هشت واحد توربوکپرسور با 
مجموع ظرفیت ۲۰۰ مگاوات مربوط به تأسیسات تقویت فشار سه شهر و پنج 
پروژه خط انتقال گاز در دو ماه آینده به بهره برداری برسند.مدیرعامل شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران تصریح کرد: انجام  این پروژه به دلیل تأمین به موقع 
نقدینگی با وجود تحریم ها بوده است که شرکت ملی گاز ایران و وزارت نفت 
این نیازها را تأمین کردند که سبب توسعه گازرسانی، افزایش ایمنی و پایداری 

عملیات در شبکه انتقال گاز کشور شد. 

عملکرد مرکز مشاوره خارک بررسی شد
عملکرد مرکز مشاوره پایانه نفتی خارک با حضور مدیرعامل شرکت پایانه های 
نفتی ایران بررسی شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، عباس اسدروز در نشستی 
که به منظور بررسی عملکرد مرکز مشاوره پایانه خارک برگزار شد، بر اهمیت 
وجود این مرکز در منطقه اشاره کرد و گفت: تمرکز بر فرهنگ سازمانی و سلامت 
روان به افزایش بازدهی کارکنان کمک می کند. این کار ســبب صرفه جویی در 
هزینه های داخلی شده و مزایایی مانند حفظ روابط مشتری و افزایش دانش و 
تجربیات کاری را در پی دارد.وی افزود: ســلامت روح و روان می تواند تأثیر 
مستقیم بر عملکرد داشته باشد و به عنوان یکی از ارکان  اساسی بهره وری است به 
تعهد، رضایت و بازدهی بیشتر کارکنان بینجامد.مریم صف آرا روان شناس بالینی 
در این نشست به مؤلفه های آسیب های روان شناختی، سبب شناسی، راهبردها و 
راهکارهای برون رفت از آن اشاره کرد و نحوه عملکرد مرکز مشاوره پایانه های 
نفتی خارک در یک دهه اخیر را با توجه به شاخصه های کیفی و کمی بیان کرد 
و در راســتای تعدیل و ارتقای نیمرخ حاصله، به شناسایی موانع، تاکتیک ها و 

روش های مؤثر برای پیشرفت وضع موجود و برون رفت از موانع پرداخت

جدول زمان بندی خاموشی های پایتخت تا 10 تیر
جدول زمان بندی خاموشی های احتمالی برق پایتخت از ۵ تا ۱۰ تیرماه ۱۴۰۰ 
منتشر شد.به گزارش ااقتصاد ســرآمد ، جداول خاموشــی تهران تا پنج روز 
آینده منتشر شد و طبق اعلام شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، تمامی 
ظرفیت های فنی و کارشناسی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به منظور 
جلوگیری از بروز هرگونه خاموشی به کار گرفته شده است. با این حال از آن جا 
که موفقیت در این مهم، جز با همکاری همه جانبه مشترکان، امکانپذیر نیست در 
صورت بروز هرگونه مشکل در تامین برق پایتخت به منظور جلوگیری از بروز 
قطعی گسترده، طبق فایل پیوست اقدام به اعمال خاموشی کنترل شده خواهد 
شد.بر اساس این گزارش، به اطلاع مشترکان می رساند علت قرار گرفتن برخی 
از آدرس ها در گروه های مختلف وجود بیش از یک فیدر برق در نشانی مزبور 
است.شایان ذکر اســت در صورت همکاری مشــترکان برق در به کارگیری 
راهکارهای مدیریت مصرف و در نتیجه تامین انرژی موردنیاز شبکه، خاموشی 

اعمال نخواهد شد.

بنزین ایران ۲30 دلار گران تر از گازمایع در بورس انرژی
معاملات بورس انرژی نشان می دهد که قیمت بنزین و گازمایع در حال برگشت 
به شرایط پیش از شیوع کرونا هستند؛ چنانکه در خرداد ماه قیمت صادراتی بنزین 
ایران تنی ۲۳۰ دلار گران تر از گازمایع بوده است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ مجلس شورای اســلامی طرح استفاده از گازمایع در 
خودروها را به تصویب رساند و شــورای نگهبان نیز آن را تایید کرد. در نتیجه 
حال نوبت دولت اســت که با تدوین آیین نامه اجرایی این طرح و تصویب و 
ابلاغ آن به دستگاه ها برای اجرایی کردن طرح استفاده از LPG در سبد سوخت 
خودروها قدم بردارد.  از جمله مزایای توســعه اتوگاز در کشــور می  توان به 
جلوگیری از فلر کردن و تزریق گازمایع در خط لوله سراسری و هدر رفت آن، 
صادر کردن بنزین و گازوئیل آزاد شده حاصل از جایگزینی گازمایع با قیمت 
بیش تر نسبت به گازمایع به ازای هر تن و ارز آوری برای کشور، کاهش آلودگی 
هوای کلانشهرها و ... اشــاره کرد.در این میان اما برخی به بهانه  های مختلف 
با طرح اتوگاز مخالفت کرده و اجرای آن را اشــتباه می  پندارند. یکی از دلایل 
منتقدین این طرح، بیشتر بودن قیمت صادراتی هر تن گازمایع نسبت به بنزین 
است. این در حالی است که در حالت کلی و شــرایط معمولی و غیرکرونایی، 
ایران می  تواند هر تن بنزین را با قیمتی معادل ۱۵۰ دلار گران  تر از گاز مایع صادر 

کند و در نتیجه این ادعای منتقدین طرح اتوگاز فاقد اعتبار است.

وبینار آموزشي مقدمه اي بر کاربرد و طراحي اریفیس 
ها  در نیروگاه حرارتی شازند

وبینار آموزشي با موضوع "مقدمه اي بر کاربرد و طراحي اریفیس ها" با میزباني 
نیروگاه حرارتي شازند، توســط مدرس دوره آقاي دکتر مجید مرادي باستاني 
رئیس گروه مکانیک نیروگاه برگزار شد. به گزارش اقتصاد سرآمد ، با توجه به 
استفاده وســیع اریفیس ها در صنعت و عدم وجود دوره آموزشي تخصصي و 
علمي با کیفیت مرتبط با آن در کشــور، این دوره که حاصل سالیان متمادي از 
تجربه علمي و عملي مدرس این دوره در مورد اریفیس ها بوده اســت، تهیه و 
ارائه شد. مهمترین عناوین ذکر شده در این دوره عبارتند ازکاربرد اریفیس ها 
 ASME PTC ۵۱6۷ و ISO در صنعت ،  اریفیس ها بر اساس استانداردهاي
T ۱9.۵  بررسي پدیده هاي مخرب Cavitation و Flashing در اریفیس 
ها استفاده از اریفیس ها به عنوان فشار شــکن ، طراحي فلومترهاي اریفیسي 
و فشارشــکن ها با اســتفاده از نرم افزار ANSYS CF، معرفي نمونه هاي 
طراحي و اجرا شده توســط مدرس دورهدر این دوره علاوه بر مطالب فوق، 
اشتباهات رایج در ساخت و نصب فلومترهاي اریفیسي که موجب ایجاد خطا 
در میزان فلوي محاسباتي آن مي شــود، نیز مورد بحث و بررسي قرار گرفت. 
همچنین فلومترهاي اریفیســي با طراحي جدید و میزان افت فشار کم و دقت 
بالا )± ۰.۵%( که کارایي بســیار بهتر و نصب آســانتري نسبت به فلومترهاي 
اریفیســي متداول دارند، نیز معرفي شــد. در این دوره تعدادي فیلم آموزشي 
مفید از شرکتهاي معتبري مانند EMERSON ، Endress + Hauser در 
خصوص موارد مطرح شده و نیز تشریح پدیده هاي مخرب Cavitation و 
Flashing در اریفیس ها و ولوها ارائه شــد. در پایان تعدادي از پروژه هاي 
تحقیقاتي مدرس دوره که مربوط به طراحي، ساخت و نصب فلومتر اریفیسي ۲ 
Multi-stage Multi-( اینچ، فشار شکن هاي چند سوراخه چند مرحله اي
hole Restriction Orifice ( که در نقاط مختلف نیروگاه از جمله مسیر 
اســپري آب بخار Reheat قبل از ورود به توربین، مسیر Warm-up بویلر 
 فیدپمپها که توانایي افت فشار تا حدود ۱۷۰ بار را دارند، نیز به صورت خلاصه

 تشریح شد. 

ساخت تجهیزات کنترل فوران 
چاه های پرفشار در نفت خیز جنوب

شــرکت ملی مناطق نفت خیــز جنوب به 
همت متخصصان خود برای نخســتین بار 
در صنعــت نفت ایران، طراحی و ســاخت 
نوآورانه  تجهیزات کنترل فوران چاه های پرفشار نفت و 

گاز را با موفقیت انجام داد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از شــانا ، امید کیانی، مدیر 
تعمیرات و تجهیزات صنعتی و ماشــین آلات فرآیندی 
این شــرکت گفت: به منظور مهار فوران و کنترل حریق 
 ) TOP KILL ( چاه های پرفشار با روش کشتن از سطح
نیازمند تجهیزاتی هســتیم تا هنگام بروز  حوادثی مانند 
فوران چاه رگ سفید، نیروهای عملیاتی  به سرعت برای 

خاموش کردن آتش بتوانند اقدام کنند.
وی افزود: ایــن تجهیــزات در کارگاه مرکزی  درحال 
طراحی و ساخت است که نشان از توانمندی نیروهای 

متخصص این کارگاه برای انجام کارهای  بزرگ دارد.  
مدیــر تعمیرات و تجهیــزات صنعتی و ماشــین آلات 
فرآیندی شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با اشاره 
به اینکه در مدت زمانی کوتاه کار ساخت این تجهیزات 
جمع بندی و آغاز شد، ادامه داد: هم زمان با سرعت عمل 
در  ســاخت تجهیزات، به منظور اینکه این کار در سطح 
بین المللی و در رقابت با شــرکت های بزرگ ســازنده 
قابل مقایسه باشد از دستگاه برش  CNC  استفاده شد تا 
قطعات با ظرافت و دقت بالا در اندازه گیری و حساسیت 

خاصی طراحی و ساخته شوند.  
کیانی تصریح کرد: حدود هزار قطعه در این دســتگاه 
به کار رفته اســت و همه قطعات آن از ســوی بازرسی 
فنی مدیریت  تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشین آلات 
فرآیندی کنترل شده اند و سرانجام گواهی بهره برداری 

از آن نیز صادر می شود.  
مرتضی فولادی، مجری عملیات کنترل فوران چاه های 
نفت و گاز شــرکت ملی مناطق نفت خیــز جنوب نیز 
در این باره گفت:  فوران چاه های نفــت و گاز یکی از 
غیرمتعارف ترین چالش های صنعت نفت در جهان است 
که امنیت اقتصادی و تولید پایدار را  دچار مشکل می کند.  
وی افزود: فوران چاه ها با وجود برخورداری کارشناسان 
نفتی از دانش فنی و تجهیزات روزآمد، به لحاظ ناشناخته  
بودن طبیعت و  رفتار چاه ها اجتناب ناپذیر است و از این 
رو توســعه فناوری های نو در این زمینه در دستور کار 

شرکت های بزرگ قرار دارد.  
مجــری عملیات کنترل فــوران چاه هــای نفت و گاز 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ادامه داد: در همین 
باره به دنبال بــروز حادثه فوران چاه ۱۴۷ رگ ســفید 
در ســال ۱۳96  که از چاه های پرفشــار  کشور به شمار 
می آید شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نیز ایجاد 
زیرساخت های مطمئن با استفاده از فناوری نو را مدنظر 

قرار  داد.  
فولادی اظهار کرد: این موضوع ســبب شد با کاربست 
 ظرفیت های داخلی در زمینه ســاخت تجهیزات مهار 
فوران و کشتن چاه ها از سطح اقدام های مؤثر و در حد 

 استاندارد تعریف شود و در مرحله اجرا قرار گیرد.
وی توضیح داد: به همت متخصصان این شرکت ساخت 
تجهیزات تخصصی مهار فوران چاه ها در کارگاه مرکزی 
ناحیه  صنعتی کارون از بهمن ماه پارسال آغاز و امسال که 
سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« نام گذاری شده 
است، شاهد  رونمایی از تعدادی از تجهیزات راهبردی 

در این ارتباط خواهیم بود.  
مجری عملیات کنترل فوران چاه های نفت و گاز شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: بــا توجه به وجود 
تفکر جهادی در مجموعه مناطق نفت خیز جنوب اعم از 
مدیران، کارشناسان و متخصصان و همیاری و  همکاری 
مستمر و مؤثر مدیریت تعمیرات توربین، کارگاه مرکزی، 
مدیریت فنی و سازمان کنترل فوران چاه ها و با بهره گیری 
از  امکانات شرکت و سازندگان داخلی و انجام مراحل 
طراحی و تهیه نقشه ها، ساخت بیش از ۱۰ تجهیز برای 

نخستین بار در کشور وارد مرحله اجرا شد.
فولادی با اشــاره به حفاری و بهره برداری از چاه های 
لایه  خامی در مناطق نفت خیز جنوب کشــور که دارای 
فشار بالای ۱۰ هزار پوند بر اینچ مربع )پام( است، تأمین 
امکانات و فناوری  هوشــمند و فوق ســنگین را بسیار 
ضروری دانست و افزود: ساخت تجهیزات کنترل فوران 
چاه ها افزون بر نیاز داخلــی می تواند  نیازهای منطقه را 
تأمین کند و با توجه به وجود دانش فنی، کشــور را به 

قطب مهار فوران چاه ها در خاورمیانه مبدل سازد.
وی اظهار کرد: پروژه ســاخت تجهیــزات در پنج فاز 
کاری تعریف و در گام نخست ساخت دو دستگاه آتی 
واگن فوق پیشرفته  هیدرومکانیکال، ۱۰ دستگاه استینگر 
با سیستم قفل شــونده داخلی پیشــرفته و دو دستگاه 
مسدودکننده پیستونی آغاز شده که به نام   شهیدان حاج 
قاسم سلیمانی، کاظمی و حججی مزین و با پایان مراحل 

ساخت رونمایی می شوند.
مجری عملیات کنترل فوران چاه های نفت و گاز شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: برآورد قیمت ساخت 
این تجهیزات ۴۰۰ میلیارد تومان بود که با اهتمام به وجود 
بخشی از کالا و مواد در شرکت و  تجهیزات فنی کارگاه 
مرکز اهواز پیش بینی می شود با صرف مبلغ ۲۰ میلیارد 
تومان شاهد تجهیز مناطق نفت خیز جنوب به امکانات 

 تخصصی برای مهار فوران چاه های پرفشار باشیم.

ایران آمادگی میزبانی مرکز انرژی های پاک اکو را دارد
وزیر نیرو گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا با توجه به موقعیت ژئوپولوتیک ویژه خود و هم چنین وجود شرایط زیرساختی مناسبی که در اختیار دارد، میزبانی »مرکز 
انرژی های پاک اکو« را بر عهده بگیرد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، رضا اردکانیان در چهارمین نشســت وزیران انرژی اکو، اظهار کرد: امیدوارم مقامات که مسئولیت تامین انرژی 
کشورهای متبوع را عهد دار هستند، در آستانه ورود به تابســتان، چالش های این فصل را با سربلندی و موفقیت پشت ســر بگذارند.وی افزود: منطقه اکو از ظرفیت های غنی و 
پتانسیل های ارزشمند منابع انسانی و طبیعی، ذخایر انرژی، بخش خصوص توانمند و نیز مزیت های ممتاز اتصالات منطقه ای بهره مند است و حتی در بخش برق، کشورهای عضو 
اکو الزامات و شرایط لازم را برای تشکیل بازار برق منطقه ای دارا می باشند. وی با ارائه پیشنهادی، گفت: پیشنهاد ما این است که اکو، پایه گذار ایجاد یک کریدور انرژی منطقه ای 
به منظور ترویج همکاری های منطقه ای، تبادل دانش و تجربیات و استفاده از ظرفیت و پتانسیل کشورها باشد؛ چرا که معتقدیم این کشورها به لحاظ موقیت جغرافیایی، سیاسی 

و اقتصادی از شرایط تقریبا یکسانی برخوردار هستند.

گروه انرژی - آن طور که در پیش بینی ها وجود دارد که 
تا ســال ۲۰۴۰ تقاضا برای انرژی فسیلی کاهشی نیست 
و حتی برآورد می شــود که تا ۱۰۰ سال آینده نیز انرژی 
فسیلی مورد اســتفاده مردم خواهد بود اما ممکن است سهم آن ها 
کاهش یابد. جایگزینــی انرژی های تجدید پذیر با ســوخت های 
فسیلی موضوع جدیدی نیست و نزدیک ۵۰ سال است که کشورهای 
مختلف به ویژه کشورهای صنعتی به ســمت این نوع انرژی پیش 
رفتند، هر کاری که می توانست انجام شود کشورهای صنعتی برای 
جایگزینی سوخت های فسیلی توسط انرژی های تجدیدپذیر انجام 
داد ه اند اما مشکلی که وجود دارد این است که محبوبیت انرژی های 
تجدیدپذیر کمتر است و مردم به راحتی نمی توانند از آن ها استفاده 

کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد،علاوه بر این زیرساخت های اجرای این کار 
آماده نبوده و مهم تر از همه اینکه قیمت تمام شده این انرژی نسبت 
به انرژی های فسیلی بیشتر است. تا کنون دولت سوبسید هایی را به 
مردم داده است اما نمی شود به طور گسترده انرژی را به مردم تحمیل 
کرد و اگر این نوع انرژی اقتصادی اســت باید جایگاه خود را پیدا 
کند و نیازی نیست که دولت ها آن ها را حمایت کنند. تا کنون تلاش 
های زیادی برای جایگزینی انرژی های تجدیدپذیر با انرژی فسیلی 
شده اســت، جایگزینی کامل این دو انرژی زمان بر است و انرژی 
تجدیدپذیر برای انجام این  ماموریت باید اقتصادی شود و محبوبیت 
بیشتری کسب کند به طوری که مردم به راحتی بتوانند از آن استفاده 

کنند و این انرژی را به انرژیِ فسیلی ترجیح دهند.
تا به امروز این اتفاق نیفتاده و جایگزینی بسیار ناچیز بوده به همین 
دلیل پیش بینی شده که تقاضا انرژی فسیلی در سال به طور متوسط 
حداقل در یک و دو دهه آینده رو به رشد باشد و هیچ پیش بینی به جز 
یک سال اخیر و شرایط کرونا پیش بینی دیگری مبنی بر اینکه تقاضا 

برای انرژی فسیلی منفی باشد وجود ندارد.
گفت: استفاده از ســوخت های فســیلی و تولید گازها در منطقه و 
به خصوص ایران بالا است اما این کشور پتانسیل بالایی برای استفاده 

از منابع تجدیدپذیر دارد.
موقعیت استراتژیک ایران در انرژی های تجدیدپذیرمنطقه

محمد خطیبی نماینده اســبق ایران در اوپــک در گفتگو با روزنامه 
اقتصادسرآمد در رابطه با موقعیت ایران در گذر از انرژی های فسیلی 
به انرژی تجدیدپذیر به خبرنگار ما، گفت: قرارگیری کشور ایران در 
منطقه ای با فشار حاره ای نیمکره شمالی، موقعیت ایران را استراتژیک 

کرده بر اساس این سیستم، اکثرا هوای کشور و منطقه گرم و نیم گرم 
بوده و نزولات آسمانی کم و توزیع بســیار متغیری دارد و افزایش 

دمای جهانی نیز خطرات موجود در منطقه را افزایش می دهد.
استفاده بالا ازانرژی فسیلی در ایران

وی تصریح کرد: استفاده از ســوخت های فسیلی و تولید گازها در 
منطقه و به خصوص ایران بالا اســت. ایران تماما از ســوخت های 
فسیلی استفاده می کند، در حالی که پتانسیل بالایی برای استفاده از 

منابع تجدیدپذیر دارد.
 انرژی های تجدید پذیر و اولویت ها در تحقق

 اهداف توسعه پایدار
این کارشناس انرژی کشورمان ادامه داد: یکی از اولویت ها در تحقق 
اهداف توسعه پایدار، تحول مدیریت پایدار آب و تضمین دسترسی 
به انرژی مدرن و قابل اطمینان برای همگان است. برای دستیابی به 
این امر نیز افزایش آگاهی جمعی امری مهم تلقی می شود اما متاسفانه 

تاکنون دولت ها علی رغــم تلاش ها، نتوانســته اند اثرگذاری قابل 
مقایســه ای بر ارتقای وضعیت آگاهی جمعی با اعمال سیاست ها 

داشته باشند.
پیش بینی برخی از کارشناسان در خصوص وقوع پیک تقاضا برای 
نفت تا ۱۰ ســال آینده یک چالش جدی برای خاورمیانه است. با 
این حال اوپک همچنان انتظار دارد تقاضا برای نفت تا سال ۲۰۴۰ 
همچنان رشد کند. در حالی که جوامع غربی به میزان فزاینده نگران 
تغییرات اقلیمی هستند و دولتهایشان را برای تغییرات ضروری تحت 
فشار قرار داده اند اما کشورهای عربی تحولات سیاسی مشابهی را 
تجربه نمی کنند. چین هم به دلیل آلودگی شدید هوا، مسیر گذار به 

انرژی را آغاز کرده است.
انرژی و آژانس بین المللی انرژی انتظار دارند پیک نفت تحت تاثیر 
تغییرات ســاختار در اقتصاد و فشــار اجتماعی در اکثر کشورهای 

توسعه یافته، در حدود سال ۲۰۳۰ اتفاق بیافتد.

استفاده بی رویه ازانرژی فسیلی در ایران، » اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

آینده مبهم ایران در انرژی های تجدیدپذیر

برگزیده انرژی

مدیرعامــل هلدینگ خلیج فارس، پتروشــیمی ماهشــهر 
را بزرگ تریــن مجتمع ماهشــهر از نظر ظرفیــت خواند و 
گفت: پیش بینی می شــود در زمان اوج ساخت، نزدیک به ۵ 
هزار نفر در روز با تأکید بر اســتفاده حداکثری از نیروهای بومی در این 
مگاپروژه فعال باشند.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، جعفر ربیعی در آیین 
آغاز عملیات اجرایی احداث مگاپروژه پلی الفین ماهشــهر، این طرح را 
یکی از بزرگ ترین طرح های صنعت پتروشیمی کشور و به لحاظ ظرفیت، 
بزرگ ترین پتروشیمی ماهشهر دانست و گفت: هلدینگ خلیج فارس در 
عین حال که اهتمام جدی برای اتمام پروژه های پیشــین دارد، وظیفه ای 
بر دوش خود احســاس می کند و آن آغاز پروژه هــای جدید و بزرگ 
برای رشد روزافزون صنعت پتروشیمی است. وی با بیان اینکه ساخت 
مگاپروژه ها کار شرکت های کوچک نیست و به طور حتم هلدینگ های 
بزرگ پتروشیمی باید روی این پروژه ها کار کنند، افزود: هلدینگ خلیج 
فارس این مگاپروژه را در ماهشــهر تعریف کرده اســت و با همکاری 
مطلوب پتروشیمی های بندر امام و اروند به عنوان سهامداران پروژه در کنار 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس ادامه داد: یک مگاپروژه نیز در عسلویه 
برنامه ریزی شده اســت که امیدواریم در روزهای آینده کارهای اجرایی 
آن هم آغاز شود و این پروژه در زمان بهره برداری در عسلویه، بزرگ ترین 
پروژه آن منطقه خواهد بود. ربیعی تأکید کرد: نکته مهمی که در مگاپروژه 
پتروشیمی ماهشهر وجود دارد این اســت که همه خوراک آن، در درون 
گروه هلدینگ خلیج فارس تولید می شود و هیچ نگرانی درباره خوراک 
وجود ندارد، در حالی که مشکل خوراک، همواره شرکت های پتروشیمی 
را آزار می داد و از این نظر مگاپروژه پتروشیمی ماهشهر، پروژه ای شاخص 
است.وی خطاب به مدیرعامل این مگاپروژه تصریح کرد: تأکید می کنم 
که در دوران ساخت، حداکثر نیرو از نیروهای بومی تأمین و به کار گرفته 
شوند، مگر نیروهای خاص با تخصص های خاص که در منطقه نیستند، 
اما بیشتر نیروهای این مگاپروژه در زمان ساخت از نیروهای بومی باشند.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس ادامه داد: پیش بینی می شود در زمان اوج 
ســاخت، نزدیک به ۵ هزار نفر در روز در این مگاپروژه کار کنند و این 
شرایط می تواند خبری خوش برای جوانان و نیروی کار بومی شهرستان 
ماهشهر و استان خوزستان باشــد.مهدی قارونی، مدیرعامل مگاپروژه 
ماهشهر نیز در این آیین به بعضی از ویژگی های این مجتمع عظیم اشاره 
کرد و گفت: مگاپروژه پتروشیمی ماهشهر، مشتمل بر یک واحد الفین به 
ظرفیت یک میلیون و ۲6۰ هزار تن اتیلن، ۴۲۰ هزار تن پروپیلن و ۵ واحد 
پلیمری شامل دو واحد پلی اتیلن ســنگین )اچ دی(، یک واحد پلی اتیلن 
ســبک خطی )ال ال دی(، یک واحد پلی پروپیلن، یک واحد مونو اتیلن 

گلایکول )ام ئی جی( و یک واحد بوتادین است. 

وزیر نفت با اشاره به پوشــش 9۵.۱ درصدی جمعیت 
کشــور از نعمت گاز طبیعی تاکید کــرد: بدون اجرای 
طرح هــای بهینه ســازی به ویژه در نیــروگاه حراراتی 
نمی توانیم در آینده تراز بین تولید و مصرف گاز را حفظ 
کنیم زیرا ما پارس جنوبی دیگری نداریم.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
بیژن زنگنه  در آییــن بهره برداری از طرح های ملــی وزارت نفت 
اظهار کرد: وزارت نفت با اتکا به افزایش ۲.۵ برابری برداشت گاز از 
میدان گازی پارس جنوبی از سال 9۲ تاکنون و مجموعه اقدام های 
انجام شده در زمینه توسعه شبکه انتقال و گازطبیعی موفق شد تعداد 
روستاهای بهره مند از نعمت گاز طبیعی را از ۱۴ هزار در سال 9۲ به 
نزدیک ۳۵ هزار روستا در سال 99 که معادل ۲.۵ برابر است، برساند.
وی با بیان اینکه با اقدام های انجام شده پوشش گازرسانی کل کشور 
اکنون به 9۵.۱ درصد رســیده که رقمی بی نظیر در دنیاست، یادآور 
شد: در ســال 9۲ به منظور انتخاب روشــی بهینه برای تامین انرژی 
مورد نیاز شهرها و روســتای محروم از گاز یک مشاور دانشگاهی 
انتخاب شد و گزینه هایی مختلف شامل استفاده از برق در این مناطق، 
انرژی های نو، گاز مایع به صورت شبکه، سی ان جی محلی، ال ان جی 
محلی و ادامه وضع کنونی بررسی شد.وزیر نفت در تبیین این مطالعه 
دانشگاهی توضیح داد: خروجی این مطالعه این نتیجه را به ما داد که  
از میان گزینه های مختلف تامین انرژی تا هزینه معادل ۲ هزار دلار 
برای هر مشترک، گازرسانی اقتصادی تر است بنابراین گازرسانی با 
خط لوله به شهرها و روستاها به عنوان گزینه بهینه و برتر در دستور 
کار قرار گرفت، همه این گزینه ها در ســال 9۲ و پیش از اینکه هیچ 
اقدامی شده باشد بررسی شده است.زنگنه با اشاره به اینکه تاکنون 
به بیش از ۲۰ هزار روستا با بیش از یک میلیون و ۷۷۰ هزار خانوار و 
۱9۴ شهر با نزدیک 6۵۰ هزار خانوار گازرسانی شده است، افزود: 
هم اکنون  9۸.۴ درصد جمعیت شهری و ۸۴.6 جمعیت روستایی و 
در مجموع بیش از 9۵ درصد کل جمعیت کل کشــور از نعمت گاز 
طبیعی بهره مند هستند این در حالی است که سال 9۲ جمعیت شهری 
9۵ درصد و جمعیت روستایی ۵۴ درصد و در مجموع ۸۵ درصد زیر 
پوشش شبکه گازرسانی قرار داشتند.وی تصریح کرد: جزئیات کامل 
گازرسانی در دولت های یازدهم و دوازدهم در استان های مختلف 
کشور در قالب ســندی، تدوین و در اختیار شما )رئیس جمهوری( 
قرار گرفته که سند مهمی است، این سند در اختیار مردم هم گذاشته 
می شود.وزیر نفت با بیان اینکه در کنار فعالیت ها برای احداث شبکه 
توزیع گاز شهری و روستایی از سال 9۲ تاکنون، اقدام های زیادی برای 
جلوگیری از حبس گاز در منطقه پارس جنوبی و ایجاد زیرساخت 

گازرسانی به مناطق کم برخوردار انجام شد.

نیروگاه جدید بعثت تهران با کاهش 9۴ درصدی انتشار 
آلاینده ناکــس، صرفه جویی 9۰ درصــدی در مصرف 
آب و افزایش ۲.۵ برابری راندمان جایگزین واحدهای 
قدیمی نیروگاه فعلی خواهد شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، علیرضا 
نصراللهی،  مجری طرح نیروگاه های سیکل ترکیبی برق حرارتی در 
جریان بازدید مدیران ســازمان محیط زیست از نیروگاه بعثت تهران 
با اشاره به برنامه صنعت برق برای احداث نیروگاه های کلاس F در 
کشور، گفت: پس از تجربه موفق صنعت نیروگاه سازی کشور در زمینه 
همکاری با شرکت های زیمنس آلمان و آنسالدو  ایتالیا برای احداث 
نیروگاه های راندمان بالا با هدف صرفه جویی در مصرف ســوخت، 
تولید برق بیشتر و حفظ محیط زیست،  ساخت این نوع نیروگاه ها در 
سال های آتی در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته و از این رو  شرکت 
برق حرارتی به عنوان متولی احداث نیروگاه های حرارتی در کشور 
برای ساخت یک نیروگاه با اســتفاده از توربین ملی در تهران در حال 
برنامه ریزی و اقدام است.وی با تاکید بر اینکه نیروگاه سیکل ترکیبی 
جدیدی جایگزین واحدهای قدیمی نیروگاه بعثت تهران خواهد شد، 
ادامه داد: درباره انتخاب نیروگاه بعثت به عنوان پایلوت این طرح، ذکر 
این نکته ضروری است که  این نیروگاه جز نیروگاه های قدیمی کشور 
است که طبق برنامه ریزی های صورت گرفته،  قرار است که سه واحد 
فرسوده این نیروگاه بازنشسته شده و با نیروگاهی با راندمان بالا برای 
جلوگیری از بروز خاموشی های تابستان جایگزین شود.مجری طرح 
نیروگاه های ســیکل ترکیبی برق حرارتی یادآور شد: در گذشته توان 
انجام مهندســی در زمینه طراحی توربین های گازی در صنعت برق 
وجود نداشت اما امروز کشورمان به توانی دست پیدا کرده که صفر تا 
صد این توربین توسط مجموعه شرکت های گروه مپنا طراحی و ساخته 
خواهد شد.نصراللهی با اشاره به اینکه این نیروگاه نقش بسیار مهمی 
در شــبکه 6۳ کیلوولت تهران دارد، تاکید کرد: نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی 
بعثت با راندمان ۲۷ درصد با استفاده از توربین ملی تبدیل به نیروگاه 
سیکل ترکیبی خواهد شد که با این اقدام راندمان این مجموعه بیش از 
۲.۵ برابر افزایش خواهد یافت تا علاوه بر کاهش مصرف ســوخت، 
نزدیک به ۱۱۵ مگاوات به ظرفیت اصلی نیروگاه نیز افزوده شود.ساناز 
جعفرزاده، مشاور مدیرعامل شــرکت برق حرارتی نیز در جریان با 
تاکید بر اینکه در نیروگاه جدید بعثت مصرف آب فعلی این مجموعه 
به میزان قابل توجهی کاهش خواهد یافت، ادامه داد: در حال حاضر 
میزان مصرف این نیروگاه ۷۵۰ مترمکعب در ساعت است که این عدد با 
تغییر واحدها و حذف سیستم برج خنک کن فعلی و تبدیل آن به سیستم 
خنک کن هوایی به حدود هشــت لیتر در ثانیه کاهش خواهد یافت و 

عملا 9۰ درصد در مصرف آب این نیروگاه صرفه جویی خواهد شد.

مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس خبرداد

آغازعملیات اجرایی مگا پروژه 
پتروشیمی ماهشهر 

وزیر نفت

جمعیت زیر پوشش شبکه گاز رسانی 
در ایران به ۹۵.۱ درصد رسید

مجری طرح نیروگاه های سیکل ترکیبی برق حرارتی

 نیروگاه جدید بعثت در آستانه
 اخذ مجوز زیست محیطی


